
Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 

- de la Comunidad Autónoma de La Rioja 

Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y 
P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

Sección 

Servicio 

19 ECONOMÍA, INNOVACIÓN, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO 

01 SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 

Nº Proyecto 80.007 RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS 

Subproyecto Programa 

1 SERVICIOS CENTRALES 4211 APOYO EMPRESARIAL EN GENERAL 

F. Inicio 01/01/2000 F. Fin 31/12/2026 

Tiene Vinculación N Tipo Proyecto O 

Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

Subconcepto 

21000 INMOVILIZADO PROPIO 

21200 INMOVILIZADO PROPIO 

21300 INMOVILIZADO PROPIO 

22100 ENERGIA ELECTRICA 

22101 AGUA 

22102 GAS 

22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 

22500 LOCALES 

22501 AUTONOMICAS 

22700 LIMPIEZA Y ASEO 

22701 SEGURIDAD 

Proyecto de Ley de 
Presupuestos del 

año 2026 

1 

Tiene Subproyecto S 

Estado A 

0,00 

3.319.814.959,00 

953.300,00 

Dotación 

110.000,00 

200.000,00 

15.000,00 

138.800,00 

2.000,00 

120.000,00 

1.000,00 

500,00 

1.000,00 

115.000,00 

250.000,00 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 

- de la Comunidad Autónoma de La Rioja 

Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y 
P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

19 ECONOMÍA, INNOVACIÓN, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO Sección 

Servicio 

Centro 

03 DIRECCIÓN GENERAL DE EMPRESA, ENERGÍAS E INTERNACIONALIZACIÓN 

01 SERVICIOS GENERALES 

Nº Proyecto 70.007 

Subproyecto 

1 FOMENTO DEL TALENTO 
CIENTIFICO E INNOVADOR 

Nº Proyecto 80.003 

Subproyecto 

FOMENTO DEL TALENTO CIENTIFICO E INNOVADOR 

Programa 

4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y COMUNICACIÓN 

Programa 

F. Inicio 01/01/2022 F. Fin 31/12/2026 

Tiene Vinculación S Tipo Proyecto O 

Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

Subconcepto 

44903 

47000 

47001 

47101 

48004 

48100 

48101 

AYUDAS DOCTORADO INDUSTRIAL 

CONTRA TOS POSTDOCTORALES 

AYUDAS DOCTORADO INDUSTRIAL 

CONTRATOS PREDOCTORALES 

AYUDAS DOCTORADO INDUSTRIAL 

CONTRA TOS POSTDOCTORALES 

CONTRATOS PREDOCTORALES 

F. Inicio 01/01/2002 F. Fin 31/12/2026 

Tiene Vinculación N 

Subconcepto 

Tipo Proyecto o 
Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

Proyecto de Ley de 
Presupuestos del 

año 2026 

1 

Tiene Subproyecto S 

Estado A 

0,00 

0,00 

1.007.600,00 

Dotación 

10.000,00 

114.000,00 

112.000,00 

96.000,00 

5.000,00 

417.000,00 

253.600,00 

Tiene Subproyecto S 

Estado A 

125.000.000,00 

0,00 

10.600,00 

Dotación 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja

1 

~ -
Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y 

P.G. 

1 NUEVAS TECNOLOGÍAS Y 
COMUNICACIÓN GENERAL 

Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de La Rioja 

ADMINISTRACIÓN GENERAL 

4215 COMERCIO 

4221 REGULACIÓN DE PROPIEDAD Y 
CALIDAD Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 

4715 EFICIENCIA ENERGÉTICA Y CAMBIO 
CLIMATICO 

22707 

22707 

22707 

SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMÁTICO 

SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMÁTICO 

SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMÁTICO 

Nº Proyecto 80.005 PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN 

F. Inicio 01/01/2002 F. Fin 31/12/2026 

Subproyecto 

1 PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(GENERAL 

Programa 

4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 

4612 INNOVACIÓN 

Tiene Vinculación N Tipo Proyecto O 

Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

Subconcepto 

48001 APIDIT- ACTUACIONES l+D+i EN 
CTROS.TECN. DE LA CAR 

48002 CNTA - ACTUACIONES l+D+i EN 
CTROS.TECN. DE LA CAR 

48003 ASOCHAMP - ACTUACIONES l+D+i EN 
CTROS.TECN. DE LA CAR 

78001 APIDIT-IMPULSO INVERSIÓN l+D+i EN 
CTROS.TECN. DE LA CAR 

78002 CNTA- IMPULSO INVERSIÓN l+D+i EN 
CTROS.TECN. DE LA CAR 

78003 ASOCHAMP - IMPULSO INVERSIÓN l+D+i 
EN CTROS.TECN. DE LA CAR 

20900 CÁNONES 

22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES 

Proyecto de Ley de 
Presupuestos del 

año 2026 

1 

7.500,00 

100,00 

3.000,00 

Tiene Subproyecto S 

Estado A 

150.000.000,00 

0,00 

5.080.653,00 

Dotación 

31.250,00 

31.250,00 

31.250,00 

125.000,00 

125.000,00 

125.000,00 

3.300,00 

1.500,00 

7.450,00 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 
Proyecto de Ley de 

de la Comunidad Autónoma de La Rioja - Presupuestos del 
Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y año 2026 

P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

1 

1 PLAN DE INVESTIGACIÓN, 4612 INNOVACIÓN 22002 MATERIAL INFORMATICO NO 250,00 
DESARROLLO E INNOVACIÓN INVENTARIABLE 
(GENERAL 22300 TRANSPORTES 100,00 

22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y 200.000,00 
CURSOS 

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 480.000,00 

22707 SERVICIOS DE CARACTER 3.000,00 
INFORMÁTICO 

23000 DIETAS 6.500,00 

23100 LOCOMOCIÓN 22.500,00 

23300 OTRAS INDEMNIZACIONES 1.000,00 

47001 SUBVENCIONES A EMPRESAS PARA LA 525.000,00 
TRANSFERENCIA 

47200 AYUDAS EN ÁREAS S3 600.000,00 

48001 SUBVENCIONES A ENTIDADES Y 125.000,00 
AGENTES PARA LA TRANSFERENCIA 

48002 FER. ACTUACIONES IMPULSO 30.000,00 
INTERNACIONALIZACIÓN 

48003 CÁMARA OF.COMERCIO, INDUSTRIA Y 60.000,00 
SERV.DE LR-ACTUAC.IMPULSO INNOV 
INTERNACIONALIZ. 

62201 CONSTRUCCION 128.653,00 

63203 INCORPORACION DE BIENES Y 2.417.650,00 
SERVICIOS 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de La Rioja -

Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y 
P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

Nº Proyecto 80.007 RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS F. Inicio 01/01/2000 F. Fin 31/12/2026 

Subproyecto 

1 SERVICIOS CENTRALES 

Programa 

4215 COMERCIO 

4221 REGULACIÓN DE PROPIEDAD Y 
CALIDAD Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 

Nº Proyecto 81.910 FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL 

Subproyecto 

1 FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL 

Programa 

4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 

Tiene Vinculación N 

Subconcepto 

Tipo Proyecto O 

Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

22700 LIMPIEZA Y ASEO 

22701 SEGURIDAD 

21000 INMOVILIZADO PROPIO 

21200 INMOVILIZADO PROPIO 

22100 ENERGIA ELECTRICA 

22101 AGUA 

22500 LOCALES 

22501 AUTONOMICAS 

F. Inicio 01/01/2014 

Tiene Vinculación S 

Subconcepto 

F. Fin 31/12/2026 

Tipo Proyecto o 
Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

48000 SUBV. A ENTIDADES Y AGENTES DE LA 
INNOVACIÓN 

78000 SUBV. A ENTIDADES Y AGENTES DE LA 
INNOVACIÓN 

Proyecto de Ley de 
Presupuestos del 

año 2026 

1 

Tiene Subproyecto S 

Estado A 

0,00 

3.319.814.959,00 

69.400,00 

Dotación 

24.200,00 

6.100,00 

2.000,00 

13.000,00 

23.000,00 

100,00 

500,00 

500,00 

Tiene Subproyecto S 

Estado A 

0,00 

0,00 

1.740.250,00 

Dotación 

991.250,00 

250.000,00 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja

1 

~ -
Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y 

P.G. 

1 FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL 

4612 INNOVACIÓN 

Nº Proyecto 821.923 MRR RETECH TECHFALAB 

Subproyecto Programa 

1 MRR RETECH TECHFALAB 4612 INNOVACIÓN 

Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de La Rioja 

ADMINISTRACIÓN GENERAL 

47000 SUBV.REINDUST., 
INTERNACIONALIZACIÓN E 
INNOVACIÓN 

47101 AYUDAS A PYMES RETOS, HABIL.Y 
VIG.TENOLÓGICA 

48000 SUBV.A ENTIDADES Y AGENTES DE LA 
INNOVACIÓN 

F. Inicio 03/08/2022 

Tiene Vinculación S 

Subconcepto 

F. Fin 31/12/2026 

Tipo Proyecto O 

Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES 

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 

22707 SERVICIOS DE CARACTER 
INFORMÁTICO 

Proyecto de Ley de 
Presupuestos del 

año 2026 

1 

200.000,00 

249.000,00 

50.000,00 

Tiene Subproyecto S 

Estado A 

15.597.501,00 

0,00 

139.550,00 

Dotación 

2.550,00 

135.000,00 

2.000,00 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 

- de la Comunidad Autónoma de La Rioja 

Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y 
P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

19 ECONOMÍA, INNOVACIÓN, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO Sección 

Servicio 

Centro 

03 DIRECCIÓN GENERAL DE EMPRESA, ENERGÍAS E INTERNACIONALIZACIÓN 

02 CENTRO NACIONAL DE FORMACIÓN EN NUEVAS TECNOLOGÍAS 

Nº Proyecto 80.005 PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN 

Subproyecto 

1 PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(GENERAL 

Programa 

4612 INNOVACIÓN 

Nº Proyecto 821.923 MRR RETECH TECHFALAB 

Subproyecto Programa 

1 

F. Inicio 01/01/2002 F. Fin 31/12/2026 

Tiene Vinculación N Tipo Proyecto O 

Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

Subconcepto 

22000 

22002 

22499 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

MATERIAL INFORMATICO NO 
INVENTARIABLE 

OTROS RIESGOS 

22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS 

22714 ACTIVIDADES FORMATIVAS 

62700 ADQUISICION 

F. Inicio 03/08/2022 F. Fin 31/12/2026 

Tiene Vinculación S Tipo Proyecto O 

Subconcepto 

1 

Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

Proyecto de Ley de 
Presupuestos del 

año 2026 

1 

Tiene Subproyecto S 

Estado A 

150.000.000,00 

0,00 

137.424,00 

Dotación 

1.500,00 

1.000,00 

600,00 

30.000,00 

60.000,00 

44.324,00 

Tiene Subproyecto S 

Estado A 

15.597.501,00 

0,00 

92.500,00 

Dotación 

1 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 
Proyecto de Ley de 

de la Comunidad Autónoma de La Rioja - Presupuestos del 
Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y año 2026 

P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

1 

1 MRR RETECH TECHFALAB 4612 INNOVACIÓN 22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y 25.000,00 
CURSOS 

22714 ACTIVIDADES FORMATIVAS 67.500,00 


