



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección 19 ECONOMÍA, INNOVACIÓN, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO
Servicio 01 SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Nº Proyecto	80.007	RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS	F. Inicio	01/01/2000	F. Fin	31/12/2026	Tiene Subproyecto	S
			Tiene Vinculación	N	Tipo Proyecto	O	Estado	A
					Previsión Total			0,00
					Previsión Ejercicio			3.319.814.959,00
					Dotación aplicaciones			953.300,00
Subproyecto	Programa	Subconcepto					Dotación	
1 SERVICIOS CENTRALES	4211 APOYO EMPRESARIAL EN GENERAL	21000 INMOVILIZADO PROPIO					110.000,00	
		21200 INMOVILIZADO PROPIO					200.000,00	
		21300 INMOVILIZADO PROPIO					15.000,00	
		22100 ENERGIA ELECTRICA					138.800,00	
		22101 AGUA					2.000,00	
		22102 GAS					120.000,00	
		22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					1.000,00	
		22500 LOCALES					500,00	
		22501 AUTONOMICAS					1.000,00	
		22700 LIMPIEZA Y ASEO					115.000,00	
		22701 SEGURIDAD					250.000,00	



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección 19 ECONOMÍA, INNOVACIÓN, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO
Servicio 03 DIRECCIÓN GENERAL DE EMPRESA, ENERGÍAS E INTERNACIONALIZACIÓN
Centro 01 SERVICIOS GENERALES

Nº Proyecto	70.007	FOMENTO DEL TALENTO CIENTÍFICO E INNOVADOR	F. Inicio	01/01/2022	F. Fin	31/12/2026	Tiene Subproyecto	S		
			Tiene Vinculación	S	Tipo Proyecto	O	Estado	A		
					Previsión Total			0,00		
					Previsión Ejercicio			0,00		
				Dotación aplicaciones		1.007.600,00				
Subproyecto	Programa	Subconcepto				Dotación				
1 FOMENTO DEL TALENTO CIENTÍFICO E INNOVADOR	4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO	44903	AYUDAS DOCTORADO INDUSTRIAL			10.000,00				
		47000	CONTRATOS POSTDOCTORALES			114.000,00				
		47001	AYUDAS DOCTORADO INDUSTRIAL			112.000,00				
		47101	CONTRATOS PREDOCCTORALES			96.000,00				
		48004	AYUDAS DOCTORADO INDUSTRIAL			5.000,00				
		48100	CONTRATOS POSTDOCTORALES			417.000,00				
		48101	CONTRATOS PREDOCCTORALES			253.600,00				

Nº Proyecto	80.003	NUEVAS TECNOLOGÍAS Y COMUNICACIÓN	F. Inicio	01/01/2002	F. Fin	31/12/2026	Tiene Subproyecto	S
			Tiene Vinculación	N	Tipo Proyecto	O	Estado	A
					Previsión Total			125.000.000,00
					Previsión Ejercicio			0,00
				Dotación aplicaciones		10.600,00		
Subproyecto	Programa	Subconcepto				Dotación		



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

ADMINISTRACIÓN GENERAL

1 NUEVAS TECNOLOGÍAS Y COMUNICACIÓN GENERAL	4215 COMERCIO 4221 REGULACIÓN DE PROPIEDAD Y CALIDAD Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 4715 EFICIENCIA ENERGÉTICA Y CAMBIO CLIMÁTICO	22707 22707 22707	SERVICIOS DE CARÁCTER INFORMÁTICO SERVICIOS DE CARÁCTER INFORMÁTICO SERVICIOS DE CARÁCTER INFORMÁTICO	7.500,00 100,00 3.000,00
--	---	---------------------------------	--	--

Nº Proyecto 80.005	PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN	F. Inicio	01/01/2002	F. Fin	31/12/2026	Tiene Subproyecto	S
		Tiene Vinculación	N	Tipo Proyecto	O	Estado	A
				Previsión Total			150.000.000,00
				Previsión Ejercicio			0,00
				Dotación aplicaciones			5.080.653,00

Subproyecto	Programa	Subconcepto	Dotación
1 PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN (GENERAL)	4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO	48001 APIDIT- ACTUACIONES I+D+i EN CTROS.TECN. DE LA CAR 48002 CNTA - ACTUACIONES I+D+i EN CTROS.TECN. DE LA CAR 48003 ASOCHAMP - ACTUACIONES I+D+i EN CTROS.TECN. DE LA CAR 78001 APIDIT-IMPULSO INVERSIÓN I+D+i EN CTROS.TECN. DE LA CAR 78002 CNTA - IMPULSO INVERSIÓN I+D+i EN CTROS.TECN. DE LA CAR 78003 ASOCHAMP - IMPULSO INVERSIÓN I+D+i EN CTROS.TECN. DE LA CAR	31.250,00 31.250,00 31.250,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00
	4612 INNOVACIÓN	20900 CÁNONES 22000 ORDINARIO NO INVENTARIAL 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	3.300,00 1.500,00 7.450,00



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

ADMINISTRACIÓN GENERAL

1 PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN (GENERAL)	4612 INNOVACIÓN	22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIAL 22300 TRANSPORTES 22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 22707 SERVICIOS DE CARACTER INFORMÁTICO 23000 DIETAS 23100 LOCOMOCIÓN 23300 OTRAS INDEMNIZACIONES 47001 SUBVENCIONES A EMPRESAS PARA LA TRANSFERENCIA 47200 AYUDAS EN ÁREAS S3 48001 SUBVENCIONES A ENTIDADES Y AGENTES PARA LA TRANSFERENCIA 48002 FER. ACTUACIONES IMPULSO INTERNACIONALIZACIÓN 48003 CÁMARA OF.COMERCIO, INDUSTRIA Y SERV.DE LR-ACTUAC.IMPULSO INNOV INTERNACIONALIZ. 62201 CONSTRUCCION 63203 INCORPORACION DE BIENES Y SERVICIOS	250,00 100,00 200.000,00 480.000,00 3.000,00 6.500,00 22.500,00 1.000,00 525.000,00 600.000,00 125.000,00 30.000,00 60.000,00 128.653,00 2.417.650,00
--	-----------------	--	---



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

ADMINISTRACIÓN GENERAL

Nº Proyecto	80.007	RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS	F. Inicio	01/01/2000	F. Fin	31/12/2026	Tiene Subproyecto	S
			Tiene Vinculación	N	Tipo Proyecto	O	Estado	A
					Previsión Total			0,00
					Previsión Ejercicio			3.319.814.959,00
					Dotación aplicaciones			69.400,00
Subproyecto	Programa	Subconcepto					Dotación	
1 SERVICIOS CENTRALES	4215 COMERCIO	22700 LIMPIEZA Y ASEO					24.200,00	
		22701 SEGURIDAD					6.100,00	
	4221 REGULACIÓN DE PROPIEDAD Y CALIDAD Y SEGURIDAD INDUSTRIAL	21000 INMOVILIZADO PROPIO					2.000,00	
		21200 INMOVILIZADO PROPIO					13.000,00	
		22100 ENERGIA ELECTRICA					23.000,00	
		22101 AGUA					100,00	
		22500 LOCALES					500,00	
		22501 AUTONOMICAS					500,00	

Nº Proyecto	81.910	FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL	F. Inicio	01/01/2014	F. Fin	31/12/2026	Tiene Subproyecto	S
			Tiene Vinculación	S	Tipo Proyecto	O	Estado	A
					Previsión Total			0,00
					Previsión Ejercicio			0,00
					Dotación aplicaciones			1.740.250,00
Subproyecto	Programa	Subconcepto					Dotación	
1 FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL	4611 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO	48000 SUBV. A ENTIDADES Y AGENTES DE LA INNOVACIÓN					991.250,00	
		78000 SUBV. A ENTIDADES Y AGENTES DE LA INNOVACIÓN					250.000,00	



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

ADMINISTRACIÓN GENERAL

1 FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL	4612 INNOVACIÓN	47000 SUBV.REINDUST., INTERNACIONALIZACIÓN E INNOVACIÓN 47101 AYUDAS A PYMES RETOS, HABIL.Y VIG.TENOLÓGICA 48000 SUBV.A ENTIDADES Y AGENTES DE LA INNOVACIÓN	200.000,00 249.000,00 50.000,00
--	-----------------	--	---------------------------------------

Nº Proyecto	821.923	MRR RETECH TECHFALAB	F. Inicio	03/08/2022	F. Fin	31/12/2026	Tiene Subproyecto	S	Estado	A
			Tiene Vinculación	S	Tipo Proyecto	O	Previsión Total		15.597.501,00	
							Previsión Ejercicio		0,00	
							Dotación aplicaciones		139.550,00	
Subproyecto	Programa	Subconcepto					Dotación			
1 MRR RETECH TECHFALAB	4612 INNOVACIÓN	22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 22707 SERVICIOS DE CARÁCTER INFORMÁTICO					2.550,00 135.000,00 2.000,00			



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	19	ECONOMÍA, INNOVACIÓN, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO
Servicio	03	DIRECCIÓN GENERAL DE EMPRESA, ENERGÍAS E INTERNACIONALIZACIÓN
Centro	02	CENTRO NACIONAL DE FORMACIÓN EN NUEVAS TECNOLOGÍAS

Nº Proyecto	80.005	PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN	F. Inicio	01/01/2002	F. Fin	31/12/2026	Tiene Subproyecto	S
			Tiene Vinculación	N	Tipo Proyecto	O	Estado	A
					Previsión Total			150.000.000,00
					Previsión Ejercicio			0,00
					Dotación aplicaciones			137.424,00
Subproyecto		Programa			Subconcepto			Dotación
1 PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN (GENERAL)		4612 INNOVACIÓN	22000	ORDINARIO NO INVENTARIAL				1.500,00
			22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIAL				1.000,00
			22499	OTROS RIESGOS				600,00
			22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS				30.000,00
			22714	ACTIVIDADES FORMATIVAS				60.000,00
			62700	ADQUISICION				44.324,00

Nº Proyecto	821.923	MRR RETECH TECHFALAB	F. Inicio	03/08/2022	F. Fin	31/12/2026	Tiene Subproyecto	S
			Tiene Vinculación	S	Tipo Proyecto	O	Estado	A
					Previsión Total			15.597.501,00
					Previsión Ejercicio			0,00
					Dotación aplicaciones			92.500,00
Subproyecto		Programa			Subconcepto			Dotación



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

ADMINISTRACIÓN GENERAL

1 MRR RETECH TECHFALAB	4612 INNOVACIÓN	22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 22714 ACTIVIDADES FORMATIVAS	25.000,00 67.500,00
------------------------	-----------------	---	------------------------